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Til Sundheds- og Ældreministeriet 

 
Revideret plan for samling af de brystkræftrelaterede  
funktioner på Sjællands Universitetshospital, Roskilde  
i lyset af COVID-19 
 
Sundhedsministeriet orienteres hermed om, at Forretningsudvalget i 
Region Sjælland den 23. marts 2020 har besluttet revideret plan for 
samling af de brystkræftrelaterede funktioner på Sjællands Universi-
tetshospital, Roskilde i lyset af COVID-19 situationen.  
 
Revideret plan for samling af de brystkræftrelaterede funktioner på 
Sjællands Universitetshospital, Roskilde 
Forretningsudvalget i Region Sjælland har besluttet følgende revideret 
plan for samling af de brystkræftrelaterede funktioner på Sjællands 
Universitetshospital, Roskilde:   
 

 Flytningen af brystkirurgi udskydes til den 1. september 2020 
 

 Flytningen af mamaradiologien fortsættes, men i reduceret 
tempo afhængig af COVID-19 epidemiens udbredelse. Dette kan 
ske, da der i processen installeres nye mammomater på Sjæl-
lands Universitetshospital, Roskilde, og der derfor kan opret-
holdes samme kapacitet som i dag for mammografier i proces-
sen. Der opretholdes frem mod 1. september 2020 i nødvendigt 
omfang mammaradiologi i Ringsted i relation til brystkirurgien. 

 
 Flytningen af mammapatologien til Roskilde gennemføres som 

planlagt pr. 1. april 2020.  
 
Baggrund og begrundelse for beslutningen  
Regionsrådet har tidligere i 2019 og 2020 besluttet at lukke alle bryst-
kræftsrelaterede funktioner på Ringsted Sygehus ned og åbne nye funk-
tioner på Sjællands Universitetshospital, Roskilde.  
 
Den fysiske flytning af den mammaradiologiske funktion var planlagt til 
at ske samtidig med den planlagte fysiske flytning af brystkirurgien fra 
Ringsted til Roskilde samt patologien fra Slagelse til Roskilde pr. 1. 
april 2020.  
 
Samtidig besluttede Regionsrådet den 3. februar 2020, at Sjællands 
Universitetshospital skulle overtage det organisatoriske og ledelses-
mæssige ansvar for mammaradiologien pr. 5. februar 2020. 
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  Side 2 
 
 

Arbejdet med samlingen i Roskilde er indtil nu forløbet planmæssigt.  
Samlingen af de brystkræftrelaterede funktioner på Sjællands Universi-
tetshospital, Roskilde vil dog i lyset af COVID-19 blive udfordret i de 
kommende uger og måneder.  
 
Det skyldes for det første, at der forventes en stor kapacitetsbelastning 
af de fysiske rammer på Sjællands Universitetshospital, Roskilde, der 
modtager COVID-19-smittede patienter i Region Sjælland. 
 
For det andet trækker indsatsen med COVID-19 betydeligt på de klini-
ske, ledelsesmæssige og administrative ressourcer, der er krævet for at 
gennemføre en tilfredsstillende flytning og implementering.  
 
Endelig vil den kapacitetshjælp inden for brystkræft, fra de øvrige regi-
oner, som var forudsætningen i forbindelse med overgangsfasen, for-
ventes aflyst eller stærkt begrænset pga. COVID-19 situationen.  
 
En fortsættelse af flytteprocessen vil derfor indebære en betydelig risiko 
for en væsentlig kapacitetsnedgang, der vil påvirke evnen negativt til at 
håndtere patienterne med tilstrækkelig kvalitet, ikke mindst i forhold til 
patientrettigheder om ventetid. Ved udskydelse af flytningen kan den 
nuværende kapacitet opretholdes på Ringsted Sygehus, under ny ledel-
se fra Sjællands Universitetshospital, og med gavn af de forbedringer, 
der allerede er gennemført.  
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Leif Panduro Jensen 
Koncerndirektør 
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